
м 

5152 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 29.05. #043 № 1491 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий- 
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе- 
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об- 
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 29 мая 2023 г. (протокол № 9) приказываю: 

1. Установить с 29 мая 2023 г. первую квалификационную категорию пе- 
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить с 29 мая 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр > =>; Е.В. Воробьева



СПИСОК 

Приложение 1 
к приказу министерства 

образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 

от 9.05. 2043 № 1191 

педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория 

№ п/] Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 
1 2 3 4 

МО город-курорт Анапа 
1 Величко учитель МБОУ СОШ № 7 

Людмила Борисовна им. Л.И. Севрюкова 
2 Закирова учитель НЧОУ СОШ с углублённым 

Екатерина Александровна изучением иностранных языков 
«Светоч» им. Антона Доронина 

3 |Кирикеша учитель МБОУ СОШ № 7 
Юлия Владимировна им. Л.И. Севрюкова 

4 |Кривец учитель МБОУ СОШ № 14 
Тамара Александровна им. Героя Советского Союза 

С.С. Аракеляна 
5 Криль педагог МБУ ДО ЦТ 

Наталья Васильевна дополнительного 
образования 

6 Ладыгина учитель-логопед МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик» 
Ольга Алексеевна МО г-к Анапа 

7 |Мележик воспитатель МАДОУ детский сад № 6 
Татьяна Николаевна «Ракета» 

8 Смирнова учитель МБОУ СОШ № 18 
Надежда Михайловна им. И.А. Мироненко 

9 |Разина учитель МБОУ СОШ № 8 
Наталья Александровна им. В.И. Хряева 

10 |Рахматуллина педагог-психолог МБОУ СОШ №1 
Надежда Михайловна им. Н.М. Самбурова 

1] |Романченко методист МБУ ДО ДЮСШ № 4 
Наталья Петровна 

12 |Сафонов учитель МАОУ СОШ №15 
Александр Геннадьевич им. Г.А. Чёрного 

13 |Федорук воспитатель МАДОУ д/с № 9 «Ягодка» 
Ольга Витальевна 

14 | Шарова воспитатель МБДОУ д/с № 16 «Пчелка» 
Елена Юрьевна 



2 

1 2 3 4 
15 |Щеголева учитель МБОУ СОШ № 8 

Татьяна Александровна им. В.И. Хряева 
МО город Армавир 

16 |Кулаковская воспитатель МАДОУ № 4 
Анна Валерьевна 

17 |Маренкова воспитатель МАЛДОУ детский сад № 25 
Инна Михайловна 

18 Русинова учитель МБОУ СОШ № 13 
Анжелика Юрьевна 

19 |Сопрунова педагог-психолог МАДОУ № 52 
Елена Александровна 

20 |Студнева музыкальный МАДОУ детский сад № 3 
Анна Сергеевна руководитель 

21 Уфаева воспитатель МАДОУ № 48 
Юлия Николаевна 

22 |Широбокова воспитатель МАДОУ № 4 
Ольга Алексеевна 

МО город-курорт Геленджик 

23 Бережная педагог-психолог МБОУ СОШ № 3 
Наталья Васильевна им. Адмирала Нахимова 

24 Гладких учитель МБОУ СОШ № 20 
Дарья Викторовна им. Н.И. Ходенко 

25 |Куделина педагог МБУ ДО «ДЮЦ «Росток» 
Ольга Николаевна дополнительного 

образования 
26 |Николаева учитель МАОУ СОШ № 8 

Юлия Владимировна им. Ц.Л. Куникова 
27 |Судникова воспитатель МАДОУ д/с № 5 «Морячок» 

Марина Васильевна 

28 |Ширямова воспитатель МБДОУ «ЦРР-д/с № 31 
Ирина Михайловна «Берёзка» 

МО город Горячий Ключ 

29 Киреева учитель МБОУ СОШ № 2 
Елена Владимировна им. В.В. Горбатко 

30 Тищенко учитель МБОУ СОШ №2 
Николай Владимирович им. В.В. Горбатко 

31 |Петрова воспитатель МБДОУ д/с № 16 
Наталья Олеговна 

32 Якунина музыкальный МБДОУ д/с №16 
Татьяна Александровна руководитель 

МО город Краснодар 

33 |Абросимова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Анастасия Алексеевна «Детский сад № 216» 

34 |Авитян воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Марета Размиковна «Детский сад № 227» 

35 |Акопян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Элнара Владимировна «Детский сад № 113» 

36 |Алиева педагог-психолог «МБДОУ МО г. Краснодар 
Диана Андреевна «Детский сад № 166» 



3 
1 2 3 4 

37 |Алфёрова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Михайловна «Детский сад № 170» 

38 |Андриенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Елена Александровна «Детский сад № 34» 

39 |Бархо воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Сергеевна «Детский сад № 191» 

40 Бойко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Юлия Яковлевна «Центр-детский сад № 100» 

41 |Бондарь воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Светлана Дмитриевна «Детский сад № 116» 

42 |Воронова музыкальный МАДОУ МО г. Краснодар 
Любовь Юрьевна руководитель «Центр -детский сад № 199» 

43 |Гергель воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Анна Олеговна «Детский сад № 130» 

44 Грек учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
Анна Владимировна «Детский сад № 136 «Тополёк» 

45 |Дрючина старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Наталья Олеговна «Детский сад № 223 

«Лебёдушка» 
46 |Журавлёва воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталия Владимировна «Детский сад № 208» 
47 |Зеленина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Мария Николаевна «Детский сад № 166» 
48 |Землянская воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Андреевна «Детский сад № 183» 
49 Зимина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Андреевна «Детский сад № 216» 
50 Зорина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Владимировна «Детский сад № 208» 
51 |Зубарева старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Оксана Александровна «Детский сад № 227» 

52 |Иванова музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 
Юлия Виталиевна руководитель «Детский сад № 223 

«Лебёдушка» 
53 |Иващенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Александровна «Центр-детский сад № 86» 
54 Каменева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Виктория Сергеевна «Детский сад № 126» 
55 Карпова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Константиновна «Детский сад № 82» 
56 Князева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Викторовна «Детский сад № 61» 
57 Кравченко воспитатель МБДОУ МО 

Светлана Юрьевна «Детский сад № 123» 
58  |Краснопольская старший воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Сергеевна «Детский сад № 160» 
59 Кубарева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Маргарита Сергеевна «Детский сад № 183» 
60 |Куприенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Владимировна «Детский сад № 79» 



4 

1 2 3 4 
61 |Кырымханова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Исманат Исламовна «Детский сад № 191» 
62 |Лапко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Васильевна «Детский сад № 132» 
63 |Лапухова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Виктория Викторовна «Детский сад № 205» 
64 |Лемешко старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Александровна «Детский сад № 223 
«Лебёдушка» 

65 |Литвиненко воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 
Мирослава Александровна «Детский сад № 132» 

66 |Ляшова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Мария Юрьевна «Детский сад № 113» 

67 |Максимович воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Алла Рокосовна «Детский сад № 136 «Тополёк» 

68 Мамай воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Светлана Васильевна «Детский сад № 168» 

69 |Машкова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Владимировна «Детский сад № 220» 

70 — Мосолова педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 
Яна Николаевна «Детский сад № 1» 

71 |Науменко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Эльвира Владимировна «Детский сад № 136 «Тополёк» 

72 |Нафикова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Динара Наильевна «Центр-детский сад № 118» 

73 |Николаева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Марина Александровна «Детский сад № 191» 

74 Новосельцева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Елена Алексеевна «Детский сад № 65» 

75 |Папян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Ангелина Георгиевна «Детский сад № 136 «Гополёк» 

76 |Педенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Оксана Александровна «Детский сад № 116» 
77 Пинчук воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ксения Валерьевна «Центр-детский сад № 63» 
78 Плохотнюк воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Анатолиевна «Детский сад № 183» 
79 Полуэктова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елизавета Сергеевна «Детский сад № 136 «Тополёк» 
80 |Протопопова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Петровна «Детский сад № 116» 
81 |Пшунетова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Гиссовна «Детский сад № 1» 
82 |Рожкова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Викторовна «Детский сад № 193» 
83 |Савченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Александровна «Детский сад № 116» 
84 Самсонова воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Владимировна «Центр-детский сад № 101» 
85 |Стенякина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Алена Ныязкулыевна «Детский сад № 61» 



ы 
1 2 3 4 

86 Товмасян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Анаит Мхитаровна «Детский сад № 6» 

87 |Фахрутдинова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Ксения Дмитриевна «Детский сад № 123» 

88 |Холоднякова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Любовь Юрьевна «Детский сад № 163» 

89 Хомякова воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 
Лариса Васильевна «Детский сад № 116» 

90 |Царковская воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Валентина Евгеньевна Детский сад № 126» 

91 |Цехмистер воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Алиса Эдуардовна «Центр-детский сад № 101» 

92 |Юрченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Наталья Михайловна «Детский сад № 116» 

93 Абрашина методист МАОУ ЦО ДО «Перспектива» 
Анастасия Александровна 

94 |Азлецкий педагог-психолог МКУ РЦ «Детство» 
Егор Олегович 

95 |Бедрицкая учитель МАОУ гимназия № 54 
Светлана Константиновна 

96 |Бондаренко учитель МАОУ СОШ № 19 
Софья Зафаровна 

97 Василенко учитель МАОУ СОШ № 62 
Елена Григорьевна 

98 Ведерникова учитель МАОУ СОШ № 42 
Анна Михайловна 

99 |Галстян учитель МАОУ СОШ № 6 
Лусине Еноковна 

100 |Гармаш учитель МАОУ гимназия № 33 
Павел Николаевич 

101 Гордиенко учитель МБОУ СОШ № 78 
Ольга Петровна 

102 |Денисенко учитель АНОО Гимназия «ЛИДЕР» 
Елена Анатольевна 

103 |Дидусенко учитель МАОУ СОШ № 2 
Снежана Николаевна 

104 |Дикова учитель МАОУ СОШ № 53 
Анастасия Алексеевна 

105 |Домахина учитель МАОУ СОШ № 38 
Вера Михайловна 

106 |Дубовик учитель МАОУ СОШ № 32 
Марина Валерьевна 

107 |Жигмановская педагог-психолог МАОУ СОШ № 103 
Светлана Вячеславовна 

108 Жидков учитель МАОУ СОШ № 19 
Евгений Юрьевич 

109 |Запара учитель МАОУ СОШ № 102 
Полина Валерьевна 

110 |Зиньковская учитель МАОУ СОШ № 42 
Оксана Борисовна 



1 2 4 
111 |Казымова учитель МАОУ СОШ № 95 

Ольга Николаевна 
112 |Калайджян социальный педагог МАОУ гимназия № 88 

Каринэ Александровна 
113 |Калиниченко учитель МАОУ СОШ № 6 

Инесса Михайловна 
114 |Карманович учитель МАОУ СОШ № 8 

Татьяна Анатольевна 
115 |Коваленко учитель АНОО Гимназия «Лидер» 

Елена Сергеевна 
116 |Колесникова учитель МАОУ СОШ № 19 

Снежана Александровна 
117 |Колмычек учитель МАОУ СОШ № 8 

Людмила Ивановна 
118 |Косов учитель ЧОУ СОШ «Альтернатива» 

Данил Юрьевич 

119 |Косюга учитель МАОУ СОШ № 19 
Анастасия Викторовна 

120 |Коток учитель МАОУ СОШ № 14 
Надежда Валерьевна 

121 |Кучер учитель МАОУ СОШ № 32 
Нина Алексеевна 

122 |Латошка учитель МАОУ СОШ № 104 
Наталья Александровна 

123 |Леонова учитель МАОУ гимназия № 23 
Марина Петровна 

124 |Лепкова учитель МАОУ СОШ № 19 
Анастасия Михайловна 

125 |Литвинова учитель МАОУ лицей № 4 
Оксана Николаевна 

126 |Лукьянцева учитель МАОУ СОШ № 62 
Надежда Алексеевна 

127 |Мазур учитель МАОУ СОШ № 42 
Ирина Владимировна 

128 |Максимюк учитель МАОУ СОШ № 19 
Полина Алексеевна 

129 |Малков учитель МАОУ СОШ № 102 
Андрей Александрович 

130 |Михайличенко учитель МАОУ СОШ № 96 
Наталия Сергеевна 

131 |Нахаева учитель МАОУ СОШ № 19 
Татьяна Петровна 

132 |Нестеренко учитель МАОУ СОШ № 62 
Ольга Николаевна 

133 |Орлова учитель МАОУ СОШ № 42 
Елена Сергеевна 

134 |Орлова учитель МАОУ СОШ № 85 
Ирина Валерьевна 

135 |Останина учитель МАОУ гимназия № 3 Наталия Вячеславовна 



1 и) 3 4 

136 |Паникоровская учитель МАОУ СОШ № 71 

Инна Владимировна 

137 |Пешкова учитель МАОУ СОШ № 62 

Стелла Александровна 

138 |Пузанкова учитель АНОО Гимназия «ЛИДЕР» 

Наталья Владимировна 

139 |Саакова учитель НЧОУ «Лицей «ИСТЭК» 

Серафима Рубеновна 

140 |Ступченко учитель МАОУ СОШ № 8 

Наталья Владимировна 

141 |Труфанова учитель МАОУ СОШ № 14 

Полина Сергеевна 

142 |Хандамова учитель МАОУ СОШ № 39 

Елена Романовна 

143 |Черномурова учитель МАОУ гимназия № 25 

Яна Юрьевна 

144 |Шевель учитель МАОУ СОШ №2 

Галина Анатольевна 

145 Шкриоба учитель МАОУ СОШ № 84 

Екатерина Андреевна 

146 |Юрченкова учитель МАОУ СОШ № 103 

Светлана Юрьевна 

147 |Якимцова учитель МАОУ СОШ № 62 

Анна Владимировна 

148 |Якуба учитель МАОУ гимназия № 23 

Марина Алексеевна 

149 |Барыльникова педагог МБОУ ДО ДЮЦ 

Лидия Валентиновна дополнительного 

образования 

150 |Бездрабко тренер- МБОУ ДО СШ №7 

Сергей Иванович преподаватель 

151 |Григорович методист МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Наталья Викторовна 

152 |Довгалева педагог МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» 

Валерия Александровна дополнительного 

образования 

153 |Зайцева педагог МАУ ДО МЭЦ 

Эвелина Айдеровна дополнительного 
образования 

154 |Кувенева педагог МАУ ДО МЭЦ 

Ангелина Эриковна дополнительного 

образования 

155 |Кузьмичева педагог МАУ ДО МЭЦ 

Елена Юрьевна дополнительного 

образования 

156 |Маздор педагог-организатор |МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» 

Екатерина Михайловна 
157 |Пальчикова педагог МАОУ ДО ЦДТии «Родник» 

Марина Владиславовна дополнительного 
образования 



8 
1 2 3 4 

158 Пивоварова педагог МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» 
Нина Алексеевна дополнительного 

образования 
159 |Салаженцев педагог МБОУ ДО «ПТР «Центральный» 

Роман Юрьевич дополнительного 

образования 
160 |Соломахина педагог МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» 

Алёна Анатольевна дополнительного 

образования 
161 |Сорочан педагог МАУ ДО МЭЦ 

Елена Петровна дополнительного 

образования 
162 |Ходакова тренер- МБОУ ДО ДЮСШ №2 

Татьяна Владимировна преподаватель 
163 |Царёва педагог МАУ ДО МЭЦ 

Анна Дмитриевна дополнительного 

образования 
164 |Шугайло педагог МБОУ ДО «ЦТР «Центральный» 

Наталья Викторовна дополнительного 
образования 

МО город Новороссийск 

165 |Андреева воспитатель МАДОУ детский сад № 10 
Оксана Сергеевна «Вишенка» 

166 |Болгова учитель МБОУ СОШ № 24 
Светлана Сергеевна им. генерала Н.Н. Раевского 

167 |Борисенко учитель МАОУ гимназия № 6 
Марина Владимировна 

168 |Васьк учитель МБОУ СОШ № 24 
Ксения Николаевна им. генерала Н.Н. Раевского 

169 |Вихров учитель МАОУ СОШ № 40 

Сергей Евгеньевич им. М.К. Видова 

170 |Гринько учитель МБОУ СОШ № 11 
Виктория Владимировна 

17Т |Грюкачёва учитель МБОУ СОШ № 24 

Анна Михайловна им. генерала Н.Н. Раевского 
172 |Гутмахер учитель МБОУ СОШ № 24 

Дарья Владимировна им. генерала Н.Н. Раевского 
173 |Дудакова воспитатель МАДОУ детский сад № 10 

Галина Викторовна «Вишенка» 
174 |Калашникова старший воспитатель| МБДОУ детский сад №2 

Ольга Владимировна 

175 Клименко учитель МАОУ СОШ № 40 
Елена Алексеевна им. М.К. Видова 

176 |Лещеок учитель МБОУ СОШ № 11 
Анастасия Олеговна 

177 |Лопатко учитель МАОУ СОШ № 22 
Ольга Александровна 

178 |Макартычьян воспитатель ЧДОУ Детский сад № 99 
Анжела Эдуардовна ОАО «РЖД» 

179 |Маричева воспитатель МБДОУ детский сад № 52 
Людмила Викторовна 



9 
1 2 3 4 

180 |Маркелова музыкальный МАДОУ детский сад № 6 
Наталья Николаевна руководитель 

181 |Межлумян воспитатель ЧДОУ Детский сад № 99 
Людмила Валентиновна ОАО «РЖД» 

182 |Мельникова воспитатель МБДОУ детский сад № 52 
Татьяна Григорьевна 

183 |Мирабян учитель МБОУ гимназия № 8 
Лусине Мартиросовна 

184 |Мишенёва учитель МАОУ СОШ № 22 
Анна Николаевна 

185 |Почкина учитель МБОУ СОШ № 24 
Анна Геннадьевна им. генерала Н.Н. Раевского 

186 |Сезонова воспитатель ЧОУ «Гимназия № 1» 
Лариса Владимировна 

187 |Туртбаева старший воспитатель| МАДОУ детский сад № 18 
Айжан Сансызбаевна 

188 Черных учитель МБОУ СОШ № 32 
Марина Витальевна им. К.К. Коккинаки 

189 |Эдель учитель ЧОУ «Гимназия № 1» 
Екатерина Леонидовна 

190 |Яхимович учитель МБОУ СОШ № 27 
Алла Анатольевна 

МО город-курорт Сочи 

191 |Алексеева музыкальный МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» 
Наталья Юрьевна руководитель г. Сочи 

192 |Бондаренко воспитатель МДОБУ центр развития ребенка- 
Людмила Михайловна детский сад № 107 г. Сочи 

193 Булавин учитель МОБУ ООШ № 93 г. Сочи 
Георгий Анатольевич им. Хушта М.П. 

194 |Гайдукова воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
Елена Николаевна г. Сочи 

195 |Героева Т учитель-логопед МОБУ гимназия № 16 г. Сочи 
атьяна Львовна 

196 |Деревенская учитель МОУ СОШ № 75 им. Героя 
Ирина Николаевна Советского Союза 

А.Т. Малышева 
197 Зелинская учитель МОУ СОШ № 75 им. Героя 

Татьяна Борисовна Советского Союза 
А.П. Малышева 

198 Кашутина учитель МОУ СОШ № 75 им. Героя 
Елена Михайловна Советского Союза 

А.П. Малышева 
199 |Колбасина учитель МОБУ гимназия № | 

Екатерина Петровна им. Филатовой Р.А. 
200 |Левлюх педагог ЦДО «Хоста» 

Наталья Анатольевна дополнительного 
образования 

201 |Мазурикова воспитатель МДОБУ детский сад № 83 
Наталья Григорьевна им. атамана А.А. Головатого 

202 |Онтин тренер- МБУДО ДЮСШ № 10 г. Сочи 
Данил Валерьевич преподаватель 



10 
1 2 3 4 

203 |Петросян воспитатель МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» 
Армине Макаровна г. Сочи 

204 |Подольцева воспитатель МДОБУ детский сад № 83 
Наталья Геннадьевна им. атамана А.А. Головатого 

205 |Подосян тренер- МБУДО ДЮСШ № 10 г. Сочи 
Аршалуйс Трдатович преподаватель 

206 Полещук воспитатель МДОБУ детский сад № 83 
Лиана Юрьевна им. атамана А.А. Головатого 

207 |Посталюк учитель МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 
Надежда Александровна им. Раевского Н.Н. 

208 |Сапожникова учитель НОУ гимназия «Школа бизнеса» 
Анна Михайловна 

209 |Семенова учитель МОУ СОШ № 75 им. Героя 
Ирина Александровна Советского Союза 

А.Л. Малышева 
210 Хейшхо учитель МОБУ ООШ № 93 г. Сочи 

Светлана Валерьевна им. Хушта М.П. 
211 |Ширяева воспитатель МДОБУ детский сад № 51 

Елена Ивановна 

МО Абинский район 

212 |Грицай учитель МБОУ СОШ № 38 
Елена Николаевна 

МО Апшеронский район 

213 |Апресян учитель МБОУ СОШ № 25 
Арам Арменакович 

214 |Бирюкова учитель МБОУ СОШ № 20 
Татьяна Петровна 

215 |Коршунова музыкальный МБДОУ д/с № 4 
Ольга Станиславовна руководитель 

216 |Лещева учитель МБОУ СОШ № 7 
Ирина Анатольевна 

217 |Романенко воспитатель МБДОУ д/с № 4 
Татьяна Анатольевна 

218 Уханева учитель МБОУ СОШ № 20 
Елена Владимировна 

МО Белоглинский район 

219 Игнатенко учитель МБОУ СОШ № 16 
Светлана Анатольевна 

220 Камышанова воспитатель МБДОУ д/с № 12 
Наталья Юрьевна 

221 Сорокина учитель МБОУ СОШ № 9 
Ольга Николаевна 

МО Белореченский район 

222 |Астахов учитель МБОУ СОШ № 27 
Сергей Алексеевич 

223 |Гайдаров учитель МБОУ СОШ № 26 
Исмаил Саддиевич 

224 |Жилина воспитатель МАДОУ Д/С №1 
Инна Викторовна 



1 2 3 4 
225 |Клочкова учитель МБОУ СОШ № 1 

Олеся Николаевна 
226 |Лободин учитель МБОУ СОШ № 12 

Юрий Григорьевич 
227 |Матвиенко учитель МБОУ СОШ № 18 

Ольга Леонидовна 
228 Романова воспитатель МАДОУ Д/С №1 

Елена Алексеевна 
229 |Скачко учитель МБОУ СОШ № 26 

Сергей Викторович 
МО Брюховецкий район 
230 |Гальченко учитель МБОУ СОШ № 5 

Алла Димуровна им. Ф.Г. Деркача 
231 |Колодько учитель МБОУ СОШ № 5 

Татьяна Ивановна им. Ф.Г. Деркача 
232 |Малахова воспитатель МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» 

Татьяна Борисовна 
233 |Овчарова учитель МБОУ СОШ № 5 

Светлана Николаевна им. Ф.Г. Деркача 
234 Сухно учитель МБОУ СОШ № 1 

Анна Павловна им. В.С. Устинова 
235 |Шуляк учитель МБОУ ООШ № 6 

Ольга Ивановна им. М.В. Масливец 
МО Выселковский район 
236 Крохина педагог МАУДО ЦДТ 

Марина Александровна дополнительного МО Выселковский район 
образования 

237 |Милин учитель МБОУ СОШ № 16 
Олег Владимирович им. В.Г. Харченко 

ст-цы Балковской 
238 |Пурецкая тренер- МАУ ДО СШ ст-цы Выселки 

Елизавета Сергеевна преподаватель 
239 |Усова учитель МБОУ СОШ № 12 

Ольга Васильевна им. И.С. Демьяненко 
ст-цы Новобейсугской 

МО Гулькевичский район 
240 |Кондратьева воспитатель МБДОУ д/с № 18 

Лариса Васильевна 
241 |Мусинова учитель МБОУ СОШ № 2 

Наталья Викторовна им. Н.С. Лопатина 
242 Назаренко учитель МБОУ СОШ № 21 

Татьяна Николаевна им. П.С. Ракутина 
243 |Саушкина учитель МБОУ СОШ № 17 

Галина Георгиевна им. И.В. Ткаченко 
244 Федоренко учитель МБОУ СОШ № 22 пос. Кубань Элла Викторовна 

МО Динской район 
245 |Варагян педагог-психолог МАОУ СОШ № 37 Армине Хачатуровна 



12 
1 2 3 з 

246 Вишневская учитель-логопед БДОУ МО Динской район 

Елена Олеговна «Детский сад № 4» 

247 Волосов учитель МАОУ СОШ № 1 
Юрий Анатольевич 

248 |Голенко учитель МАОУ СОШ № 15 
Ольга Сергеевна 

249 |Грабко учитель-логопед МАДОУ МО Динской район 
Лариса Владимировна «Детский сад № 63» 

250 |Диденко воспитатель МАДОУ МО Динской район 
Марина Валерьевна «Детский сад № 29» 

251 |Емельянова учитель МАОУ СОШ № 15 

Марина Михайловна 

252 Звягина учитель МАОУ СОШ № 38 
Светлана Ивановна 

253 |Капырина учитель МАОУ СОШ № 37 
Юлия Алексеевна 

254 |Карлин учитель МАОУ СОШ № 1 
Надежда Ильинична 

255 |Корсакова воспитатель БДОУ МО Динской район 
Галина Ивановна «Детский сад № 50» 

256 |Кульченко учитель МАОУ ООШ № 25 
Елена Николаевна 

257 |Макагон музыкальный МАДОУ МО Динской район 

Зинаида Иосифовна руководитель «Детский сад № 27» 

258 |Максимова учитель МАОУ СОШ № 15 
Карина Александровна 

259 |Михайловская воспитатель БДОУ МО Динской район 

Клара Константиновна «Детский сад № 50» 

260 |Олефиренко воспитатель МАДОУ МО Динской район 
Татьяна Николаевна «Детский сад № 29» 

261 |Письменная воспитатель МАДОУ МО Динской район 

Дарья Олеговна «Детский сад № 63» 

262 |Пищальникова учитель МАОУ СОШ № 1 
Анна Сергеевна 

263 |Скобликова педагог-психолог МАДОУ МО Динской район 
Ольга Викторовна «Детский сад № 27» 

264 |Точеная учитель МАОУ СОШ № 1 
Светлана Викторовна 

265 |Федосова воспитатель МАОУ комбинированного вида 
Марина Анатольевна «Детский сад № 8» 

266 Чепига учитель МАОУ СОШ № 38 
Маргарита Георгиевна 

267 Чернышова учитель МАОУ СОШ № 37 
Наталия Николаевна 

МО Ейский район 

268 |Борценко тренер- МКОУ ДО СШ № 1 г. Ейска 
Татьяна Евгеньевна преподаватель 

269 Герасименко учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка. 
Мария Сергеевна профессора Н.И. Павленко 

270 |Горовая старший воспитатель МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска 
Маргарита Александровна 



13 
1 2 3 4 

271 Иванютина воспитатель МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска 
Людмила Борисовна 

272 Колесник воспитатель МБДОУ ДС № 5 

Елизавета Андреевна ст-цы Ясенской 

273 |Мозговая воспитатель МБДОУ ДСКВ № 26т. Ейска 
Наталья Эдуардовна 

274 |Попова учитель МБОУ гимназия № 14 
Наталья Владимировна 

МО Кавказский район 

275 Дубовик учитель МБОУ СОШ № 14 

Ирина Евгеньевна им. А.И. Покрышкина 

276 Ермакова учитель-логопед МБДОУ д/с-к/в № 4 
Татьяна Анатольевна 

277 Жукова педагог-психолог МАДОУ ЦПРР-д/с № 22 
Анна Александровна 

278 Иванова воспитатель МАДОУ ЦР-д/с № 33 
Анастасия Викторовна 

279 |Кудрова учитель МБОУ СОШ № 10 

Любовь Павловна им. В.Ф. Маргелова 

280 |Кузнецов учитель МБОУ СОШ № 18 
Игорь Олегович им. Н.П. Симоняка 

281 |Ляшко педагог-психолог МБДОУ д/с-к/в № 15 

Татьяна Николаевна 

282 |Мордик музыкальный МБДОУ д/с № 28 
Людмила Алексеевна руководитель 

283 |Мухарлямова учитель МБОУ СОШ № 4 
Ирина Николаевна им. Ж. Макеевой 

284 |Полкова учитель МБОУ СОШ № 4 

Анна Витальевна им. Ж. Макеевой 

285 Рябцев учитель МБОУ СОШ № 15 

Евгений Анатольевич им. А.П. Маресьева 

286 |Самохина воспитатель МБЛОУ д/с-к/в № 4 

Екатерина Александровна 

287 |Сеферян учитель МБОУ СОШ № 4 
Лианна Арутюновна им. Ж. Макеевой 

288 |Сорокина учитель МБОУ СОШ № 19 
Виктория Юрьевна 

289 Ходарев учитель МБОУ СОШ № 15 
Сергей Юрьевич им. А.П. Маресьева 

290 Чечина учитель МБОУ СОШ № 7 
Лидия Васильевна им. П.Н. Степаненко 

МО Калининский район 

291 Скирдова воспитатель МБДОУ-д/с № 8 
Анастасия Геннадьевна ст-цы Старовеличковской 

292 Журкина учитель МАОУ-СОШ № 1 
Марина Валерьевна ст-цы Калининской 

293 Лоб учитель МБОУ-СОШ № 5 
Вероника Николаевна ст-цы Старовеличковской 

294 |Скребецкая воспитатель МБДОУ-д/с №2 
Наталья Владимировна ст-цы Калининской 



ео 2 | 3 4 
МО Каневской район 

295 Архипова воспитатель МБДОУ детский сад № 10 

Светлана Геннадьевна 

296 Бровцына учитель МБОУ СОШ № 6 
Людмила Васильевна 

297 |Герман воспитатель МБДОУ детский сад № 40 
Татьяна Владимировна 

298 |Еленецкая учитель МБОУ ООШ № 41 
Елена Ивановна 

299 Епифанова учитель МБОУ СОШ № 6 
Лидия Юрьевна 

300 |Колодяжная учитель МБОУ ООШ № 41 
Анна Сергеевна 

301 |Лютина учитель МБОУ ООШ № 41 
Ольга Алексеевна 

302 |Назаренко учитель МБОУ СОШ № 6 
Татьяна Леонидовна 

303 |Сагун учитель МБОУ ООШ № 41 
Людмила Магомедовна 

304 |Сегина учитель МБОУ СОШ № 4 
Елена Петровна 

305 |Тимошенко учитель МБОУ СОШ № 22 
Наталья Викторовна 

МО Кореновский район 

306 |Евстратова воспитатель МАДОУ детский сад № 42 
Антонина Анатольевна МО Кореновский район 

307 Щербакова воспитатель МАДОУ детский сад № 43 
Любовь Игоревна МО Кореновский район 

308 Юдина воспитатель МАДОУ детский сад № 43 
Кристина Евгеньевна МО Кореновский район 

МО Красноармейский район 

309 |Астафьев тренер- МБУДО ДЮСШ 
Александр Владиславович _ | преподаватель ст-цы Марьянской 

310 |Васько воспитатель МДБОУ «Детский сад 
Юлия Александровна общеразвивающего вида № 50» 

311 |Демиденко воспитатель МБДОУ «Детский сад № 7» 
Нина Александровна 

312 |Кармирян тренер- МБУДО ДЮСШ 
Елена Александровна преподаватель ст-цы Марьянской 

313 |Колычева воспитатель МДАОУ «Детский сад 
Елена Николаевна комбинированного вида № 60» 

314 |Крылова учитель МБОУ СОШ № 6 
Галина Григорьевна 

315 |Маршалкин тренер- МБУДО ДЮСШ 
Иван Андреевич преподаватель ст-цы Марьянской 

316 |Некрасова музыкальный МДБОУ «Центр развития 
Ольга Владиславовна руководитель ребенка-детский сад № 6» 

317 |Падалка педагог МБУДО ЦВР ст-цы Марьянской 
Светлана Игоревна дополнительного 

образования 



15 

1 2 3 3 

318 |Попова воспитатель МДАОУ «Детский сад 

Оксана Геннадьевна комбинированного вида № 60» 

319 |Сотникова воспитатель МДБОУ «Детский сад 

Елена Александровна общеразвивающего вида № 50» 
320 |Тарасенко тренер- МБУДО ДЮСШ 

Вячеслав Андреевич преподаватель ст-цы Марьянской 
МО Крыловский район 

321 |Горб воспитатель МБДОУ № 4 
Лилия Юрьевна 

322 Кононенко учитель МБОУ СОШ № 5 
Наталья Алексеевна 

323 |Шемет воспитатель МБДОУ № 4 
Елена Александровна 

324 |Шкуринский учитель МБОУ СОШ № 5 
Владислав Алексеевич 

МО Крымский район 

325 |Еременко воспитатель МБДОУ детский сад № 34 
Марина Александровна 

326 Колбасенко учитель МБОУ СОШ № 57 
Любовь Анатольевна 

327 |Креминская учитель МБОУ СОШ № 12 
Елена Валентиновна 

328 |Лапина воспитатель МБДОУ детский сад № 39 
Эльвира Владимировна 

329 |Лиходеева воспитатель МБДОУ детский сад № 6 
Оксана Владимировна 

330 |Максименко учитель МБОУ СОШ № 3 
Наталья Анатольевна 

331 |Матвеева педагог-организатор |МБУ ДО ЦРТДЮ 
Светлана Александровна 

332 |Новикова воспитатель МБДОУ детский сад № 19 

Виктория Андреевна 

333 Палкина воспитатель МБДОУ детский сад № 19 

Марина Викторовна 

334 |Рекова учитель-дефектолог |МБДОУ детский сад № 7 
Людмила Борисовна 

335 |Силаева воспитатель МБДОУ детский сад № 25 
Людмила Сеитасановна 

336 |Синченко педагог-организатор |МБУ ДО ЦРТДЮ 
Татьяна Николаевна 

337 |Степанова воспитатель МБДОУ детский сад № 19 
Марина Владимировна 

338 Суслова воспитатель МБДОУ детский сад № 25 
Александра Юрьевна 

339 |Тижоянц музыкальный МБДОУ детский сад №2 
Виктор Игоревич руководитель 

340 |Узун учитель МБОУ СОШ № 3 
Дина Александровна 

341 ПШабанова воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
Лилит Навасардовна 



т | 2 3 | 4 
МО Курганинский район 

342 |Абдумелова воспитатель МАДОУ ЦРР № 36 
Елена Викторовна 

343 |Кропотова педагог МБУ ДО ЦДТ 

Елена Алексеевна дополнительного ст-цы Темиргоевской 

образования 

344 |Кудрина музыкальный МАДОУ № 24 
Наталья Ивановна руководитель 

345 |Лозовицкая учитель МАОУ СОШ № 12 
Валентина Николаевна им. И.С. Лазаренко 

346 |Лучанинова учитель МАОУ СОШ № 12 
Наталья Александровна им. И.С. Лазаренко 

347 |Менщикова воспитатель МАДОУ ЦРР № 6 

Любовь Владимировна 

348 |Муранова воспитатель МАДОУ № 32 
Александра Владимировна 

349 |Нищеретная старший воспитатель МАДОУ № 32 
Евгения Владимировна 

350 |Передерин педагог МБУ ДО ЦДТ 
Иван Сергеевич дополнительного ст-цы Темиргоевской 

образования 
351 |Питенко педагог МАДОУ ЦРР № 8 

Полина Александровна дополнительного 

образования 
352 Покотило учитель МБОУ СОШ № 19 

Татьяна Александровна им. А.П. Васильева 
353 |Пшисуха учитель МАОУ СОШ № 4 

Марина Сергеевна им. М.С. Сахненко 
354 |Станчук воспитатель МАДОУ ЦРР № 6 

Любовь Романовна 
355 |Суродина воспитатель МАДОУ № 32 

Анжелика Владимировна 

356 |Пощенко воспитатель МАДОУ № 32 
Татьяна Павловна 

МО Кущевский район 

357 Ашихмина воспитатель МБДОУ д/с ОВ № 4 
Джамиля Рефатовна 

358 |Варфоломеева учитель-логопед МБДОУ д/с комбинированного 
Елена Александровна вида № | 

359 |Зубко учитель МБОУ СОШ № 33 
Алена Олеговна им. Литвинова П.С. 

360 |Некрасова учитель МБОУ СОШ № 33 
Юлия Геннадьевна им. Литвинова П.С. 

361 |Шимко воспитатель МБДОУ д/с комбинированного 
Юлия Александровна вида № | 

362 |Яловая педагог-психолог МБОУ ООШ № 18 
Юлия Анатольевна им. Могилевского М.Г. 



1 | 2 3 4 
МО Лабинский район 

363 |Абаджев учитель МОБУ ООШ № 27 
Гиви Гамлетович ст-цы Вознесенской 

Лабинского района 
364 |Абушаева 

Марина Владимировна 
инструктор по 
физической культуре 

МДОБУ № 9 г. Лабинск 

365 |Антропова воспитатель МДОБУ детский сад № 34 

Юлия Анатольевна пос. Веселый 
366 |Богачева воспитатель МДОБУ детский сад 

Елена Юрьевна комбинированного вида № 3 

ст-цы Вознесенской 

367 |Гвоздева учитель МОБУ СОШ № 3 
Ирина Владимировна им. Кавалера ордена мужества 

Евгения Вячеславовича Хлудеева 

г. Лабинска 
368 |Герасимова 

Анна Алексеевна 
педагог-организатор МОБУ ДОД «Эколого- 

биологический центр» 

г. Лабинска 
369 |Зайфиди 

Любовь Владимировна 
воспитатель МДОБУ № 9 г. Лабинск 

370 |Клименко 

Юлия Викторовна 
инструктор по 
физической культуре 

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

ст-цы Владимирской 

371 |Коропецкая воспитатель МДОБУ № 9 г. Лабинск 

Татьяна Александровна 
372 Кочерова воспитатель МДОБУ детский сад № 6 

Лариса Александровна пос. Розовый 

373 |Майборода методист МОБУ ДОД «Эколого- 

Наталья Анатольевна биологический центр» 

г. Лабинска 

374 Матвеева музыкальный МДОБУ детский сад № 4 

Светлана Николаевна руководитель ст-цы Чамлыкская 

375 |Мезенцева 

Наталья Васильевна 

учитель-логопед МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 3 

ст-цы Вознесенской 

376 |Перегудова воспитатель МДОБУ детский сад № 26 

Елена Васильевна г. Лабинска 
377 |Сафонова учитель МОБУ СОШ № 10 

Ольга Александровна им. П.П. Пидины 
пос. Прохладного 

Лабинского района 
378 |Собина воспитатель МДОБУ детский сад 

Ирина Эдуардовна комбинированного вида № 3 
ст-цы Вознесенской 

379 |Страневская педагог МОБУ ДОД «Эколого- 
Екатерина Николаевна дополнительного биологический центр» 

образования г. Лабинска 
380 |Сухарева воспитатель МДОБУ детский сад 

Марина Викторовна комбинированного вида № 3 

ст-цы Вознесенской 



18 
1 2 3 4 

381 |Ткаченко воспитатель МДОБУ детский сад № 34 
Наталья Владимировна пос. Веселый 

382 Труфанова учитель МОБУ СОШ № 7 
Мария Викторовна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 

383 |Черникова методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
Светлана Александровна им. Н.И. Кондратенко 

г. Лабинска 
384 |Шматова педагог-организатор |МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

Анастасия Андреевна им. Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска 

МО Ленинградский район 

385 |Ивлев тренер- МБУДО СШ «Виктория» 
Сергей Иванович преподаватель 

386 |Коломицкая воспитатель МБДОУ детский сад 
Тамара Владимировна комбинированного вида № 21 

387 |Лоза учитель МАОУ СОШ № 11 
Елена Николаевна 

388 Матюшко учитель МБОУ СОШ № 9 
Евгения Викторовна 

389 Пащенко учитель МБОУ СОШ № 3 
Владимир Анатольевич 

390 |Польникова воспитатель МАДОУ детский сад 
Елена Анатольевна общеразвивающего вида № 12 

391 |Сердюк учитель МБОУ СОШ № 10 
Татьяна Ивановна 

МО Мостовский район 

392 |Афанасьева учитель МБОУ СОШ № 11 
Людмила Юрьевна им. Н.А. Свистунова с. Беноково 

393 |Дворникова учитель МБОУ СОШ № 6 
Ирина Сергеевна им. А.Н. Дудникова 

ст-цы Андрюки 
394 |Каханская учитель МБОУ СОШ № 6 

Ирина Анатольевна им. А.Н. Дудникова 

ст-цы Андрюки 
395 |Кожевникова учитель МБОУ СОШ № 6 

Анна Федоровна им. А.Н. Дудникова 
ст-цы Андрюки 

396 |Панкова учитель МБОУ СОШ № 6 
Елена Владимировна им. А.Н. Дудникова 

ст-цы Андрюки 
397 |Тишкова учитель-логопед МАДОУ детский сад 

Нина Александровна комбинированного вида № 3 
«Колокольчик» пос. Мостовского 

МО Новокубанский район 

398 Боброва учитель МОБУГ № 2 
Ольга Спиридоновна им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 
399 |Горнова воспитатель МДОБУ № 43 

Елена Николаевна 



19 
1 2 3 4 

400 |Хохлюк учитель МОБУ СОШ № 9 
Каролина Георгиевна им. М.П. Бабыча ст-цы Советской 

401 Шлапак воспитатель МДОАУ № 3 
Елена Александровна 

МО Новопокровский район 

402 |Анисимова воспитатель МАДОУ № 38 
Наталья Николаевна 

403 Гордиенко учитель МБОУ СОШ № 16 
Галина Алексеевна 

404 |Лихобабина воспитатель МБДОУ № 16 
Наталия Геннадиевна 

405 |Мархотко воспитатель МБДОУ № 2 
Инна Александровна 

МО Отрадненский район 

406 |Бердникова музыкальный МБДОУ № 20 
Наталья Викторовна руководитель 

407 |Иващенко учитель МБОУ СОШ № 11 
Светлана Анатольевна 

408 Максименко учитель МБОУ СОШ № 17 
Николай Викторович 

409 Петросян воспитатель МБДОУ № 20 
Светлана Алфоновна 

410 |Плахотная инструктор по МБДОУ № 31 

Анастасия Станиславовна _ |физической культуре 
МО Павловский район 

411 |Коваленко воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад № 4 
Антонина Петровна 

412 |Коваль учитель МАОУ СОШ №2 
Наталья Владимировна им. И.М. Суворова 

413 |Степанова учитель МБОУ СОШ № 9 
Кристина Леонидовна им. И.Д. Бражника 

МО Приморско-Ахтарский район 

414 |Евсеева учитель МБОУ ООШ № 16 
Анастасия Владимировна им. А.С. Черныша 

415 Ильиных воспитатель МБДОУ №21 
Ольга Михайловна 

416 Никонец тренер- МБУ ДО СШ 
Геннадий Александрович преподаватель 

417 Политов тренер- МБУ ДО СШ 
Юрий Александрович преподаватель 

418 |Ченпова инструктор по МБДОУ № 9 
Надежда Константиновна _ [физической культуре 

МО Северский район 

419 Василенко воспитатель МБДОУ ДС № 31 
Юлия Андреевна пгт Черноморского 

420 |Гребенюк учитель МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
Олеся Геннадьевна МО Северский район им. Героя 

Социалистического Труда 
Негрецкого П.А. 



20 
1 2 3 4 

421 Давыденко учитель МБОУ СОШ № 44 
Надежда Эргашевна ст-цы Северской МО Северский 

район им. Зряднего В.И. 
422 Каверина воспитатель МБДОУ ДС № 31 

Людмила Александровна пгт Черноморского 
423 |Кокос воспитатель МБЛОУ ДС № 27 с. Львовского 

Марина Сергеевна 
424 |Курс-Романовская воспитатель МБДОУ ДС № 27 с. Львовского 

Валентина Ивановна 
425 |Никитенко воспитатель МБДОУ ДС № 5 

Ирина Анатольевна ст-цы Новодмитриевской 
426 |Никишина воспитатель МБДОУ ДС № 5 

Наталья Валентиновна ст-цы Новодмитриевской 
427 Орехова учитель-дефектолог |МБДОУ ДС КВ № 14 

Ольга Владимировна ст-цы Северской 
428 |Пульникова воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Березка» 

Юлия Васильевна шт Ильского 
429 |Чорик воспитатель МБДОУ ДС КВ № 14 

Юлия Сергеевна ст-цы Северской 
430 |Юринская воспитатель МБДОУ ДС КВ № 14 

Светлана Валентиновна ст-цы Северской 
МО Славянский район 

431 Абрамова воспитатель МБДОУ д/с о/в № 10 
Юлия Александровна 

432 |Арутюнян воспитатель МБДОУ д/с № 43 
Татьяна Александровна 

433 Баскакова учитель МБОУ СОШ № 25 
Татьяна Вячеславовна 

434 |Букина учитель МБОУ лицей № 1 
Александра Владимировна 

435 |Гайдарь учитель-логопед МАДОУ д/с № 52 
Олеся Александровна 

436 Донченко учитель-логопед МБДОУ д/с № 25 
Анастасия Григорьевна 

437 |Дорошенко воспитатель МАДОУ д/с № 4 
Оксана Ивановна 

438 |Залога воспитатель МАДОУ детский сад № 49 
Ольга Владимировна 

439 Замурьев педагог-организатор |МБОУ СОШ № 16 
Олег Владимирович 

440 Матюха воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 
Алина Алексеевна 

441 |Резник воспитатель МАЛОУ д/с № 40 
Наталья Викторовна 

442 |Робская педагог-психолог МБДОУ д/с № 25 
Олеся Ивановна 

443 |Федоренко педагог МБУ ДО ЦРТДИЮ 
Наталья Ивановна дополнительного МО Славянский район 

образования 
444 |Шалая воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 

Татьяна Вячеславовна 



2 
1 2 3 4 

445 |Шурба воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 
Елена Валерьевна 

446 |Юрченко учитель МБОУ СОШ № 16 
Карина Сергеевна 

МО Староминский район 
447 |Романенко воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 

Ирина Александровна «Теремок» 
448 Шишкова учитель МБОУ СОШ №2 

Светлана Александровна им. А.А. Артюха 
449 |Яуфман педагог МАУДО «ДДТ» 

Кристина Владимировна дополнительного 
образования 

МО Тбилисский район 

450 |Климова воспитатель МБДОУ «ЦРР-д/с № 3» 
Татьяна Юрьевна 

451 Сердюк учитель МБОУ «СОШ № 5» 
Алёна Николаевна 

МО Темрюкский район 
452 Косенко учитель МБОУ СОШ № 9 

Сергей Валерьевич 
453 |Немченко учитель МБОУ СОШ №9 

Людмила Михайловна 
МО Тихорецкий район 

454 Сиротенко учитель МБОУ СОШ № 18 
Юлия Владимировна пос. Паркового 

455 Слободенюк учитель МБОУ В(С)ОШ № 12 
Ольга Сергеевна г. Тихорецка 

456 Солдатова учитель МБОУ СОШ № 18 
Дарья Анатольевна пос. Паркового 

457 Андреева учитель-дефектолог |МБДОУ № 8 «Алёнушка» 
Арина Валентиновна г. Тихорецка 

458 |Василенко воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка» 
Ольга Георгиевна г. Тихорецка 

МО Тимашевский район 

459 Воронцова педагог- МБОУ СОШ № 6 
Наталья Николаевна библиотекарь 

460 Коломиец воспитатель МБДОУ д/с № 1 
Анастасия Эдуардовна 

461 |Криковец воспитатель МБДОУ д/с № 37 
Светлана Александровна 

462 Крюковская воспитатель МБДОУ детский сад № 17 
Анастасия Игоревна 

463 Кудинова старший воспитатель| МБДОУ д/с № 27 
Алина Вячеславовна 

464 |Нененко педагог МБУДО Центр творчества 
Юлия Александровна дополнительного «Радуга» 

образования 
465 |Никитина музыкальный МБДОУ д/с № 1 

Анна Анатольевна руководитель 



22 
| 2 3 4 

466 Свешникова воспитатель МБДОУ д/с № 21 
Виктория Юрьевна 

467 |Стеканова учитель МБОУ СОШ № 4 
Наталья Гавриловна 

468 |Усенко учитель МБОУ СОШ № 19 
Алёна Сергеевна 

469 |Шихкеримова воспитатель МБДОУ д/с №10 
Эльза Саймуровна 

470 |Шуваева учитель МБОУ СОШ № 4 
Марина Викторовна 

МО Туапсинский район 

471 |Бузина воспитатель МБДОУ ДС № 33 «Журавлик» 
Наталья Викторовна 

472 |Габ учитель МБОУ СОШ № 8 
Марина Николаевна им. Ю.А. Гагарина г. Туапсе 

473 Напсо учитель МБОУ СОШ № 12 
Яна Сергеевна им. И.Х. Тхагушева 

с. Георгиевское 
474 Новикова учитель МБОУ СОШ № 12 

Людмила Анатольевна им. И.Х. Тхагушева 
с. Георгиевское 

475 |Трепетова воспитатель МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» 
Екатерина Юрьевна г. Туапсе 

476 Хмызова педагог МБОУ ДО «ЦВР» пгт Джубга 
Светлана Оттовна дополнительного 

образования 
477 |Чачух воспитатель МБДОУ ДС № 31 

Марет Мадимовна «Голубая стрела» 
МО Усть-Лабинский район 
478 Авраменко учитель МБОУ СОШ № 6 

Алина Олеговна им. И.Т. Сидоренко 
479 Гусева учитель МБОУ СОШ № 12 

Юлия Сергеевна им. В.М. Агиенко 
480 |Колтунов учитель МБОУ СОШ № 20 

Юрий Андреевич 
481 |Кравцова педагог МБУ ДО «Центр компетенций 

Ольга Александровна дополнительного «Ориентир» 
образования 

482 Маслова воспитатель МБДОУ № 12 
Светлана Михайловна 

483 |Нерсисян учитель МБОУ СОШ № 12 
Рузан Радиковна им. В.М. Агиенко 

484 |Федченко воспитатель МБДОУ № 41 
Варвара Сергеевна 

МО Успенский район 

485 Дудченко учитель МБОУСОШ № 12 
Виктория Валерьевна 

486 |Порутчикова учитель МБОУСОШ № 6 
Александра Михайловна 



т 2 
МО Щербиновский район 
487 |Анцигина 

Анастасия Юрьевна 
старший воспитатель МБДОУ детский сад № 10 

пос. Щербиновского 
488 Старых 

Елена Львовна 
воспитатель МБДОУ детский сад № 4 

с. Ейское Укрепление 
Образовательные организации профессионального образования 
489 |Аксенова преподаватель ЧПОУ «Анапский 

Оксана Николаевна индустриальный техникум» 
490 |Акулова-Пивоварова преподаватель ГБПОУ КК ТСПК 

Светлана Борисовна 
491 Алексеев преподаватель ГБПОУ КК «АМТ» 

Александр Николаевич 
492 Батуров преподаватель ГБПОУ КК «БАК» 

Олег Геннадьевич 
493 |Братчикова преподаватель ГБПОУ КК ГСТ 

Екатерина Юрьевна 
494 |Ганжа преподаватель ЧУ ПОО КТУИС 

Светлана Юрьевна 
495 Гончарова преподаватель ГБПОУ КК АМТТ 

Светлана Владимировна 
496 Горбачева преподаватель ГБПОУ КК АТПА 

Светлана Анатольевна 
497 |Гоуфек преподаватель ГБПОУ КК АКСУ 

Елена Ивановна 
498 Губа преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ 

Елена Степановна «БИЗНЕС И ПРАВО» 
499 |Еременко преподаватель ГБПОУ КК «Крымский 

Светлана Федоровна технический колледж» 
500 |Ермоленко преподаватель ГБПОУ КК АТПА 

Светлана Анатольевна 
501 |Исмаилова преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ 

Оксана Сулаймановна «БИЗНЕС И ПРАВО» 
502 |Калабина преподаватель ГБПОУ КК ААТТ 

Наталья Михайловна 
503 |Калашникова преподаватель ГБПОУ КК КМСК 

Юлия Александровна 
504 Карпова преподаватель ГБПОУ КК КМСК 

Светлана Григорьевна 
505 |Картушина преподаватель ГАПОУ КК КИТТ 

Светлана Витальевна 
506 Кириллов преподаватель ГБПОУ КК «АМТ» 

Александр Александрович 
507 |Клочков преподаватель ГАПОУ КК КАТК 

Антон Николаевич 
508 Козинец мастер ГАПОУ КК КАТК 

Алексей Александрович производственного 
обучения 

509 |Колесникова преподаватель ГБПОУ КК КМСК 
Ольга Николаевна 



24 
1 2 3 4 

510 |Краснокуцкая педагог-психолог ГАПОУ КК «НКСЭ» 
Марина Александровна 

511 |Кушнарева преподаватель ГБПОУ КК ААТТ 
Наталья Николаевна 

512 |Малахова преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 
Валерия Юрьевна 

513 Мартыненко преподаватель ГБПОУ КК ПСХК 
Татьяна Викторовна 

514 |Моиссев преподаватель ГБПОУ КК ТСПК 
Сергей Сергеевич 

515 |Новичкова преподаватель ГБПОУ КК АТАТС 
Наталья Ивановна 

516 |Подолина преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ 
Ирина Валериевна «БИЗНЕС И ПРАВО» 

517 |Половодова преподаватель ЧПОУ КПЭУ 
Елена Алексеевна 

518 |Попова преподаватель ГБПОУ КК ТСПК 
Ирина Сергеевна 

519 |Серикова преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 
Анастасия Николаевна 

520 |Скороход преподаватель ГБПОУ КК ТСПК 
Татьяна Александровна 

521 |Скрыльников преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ 
Андрей Александрович «БИЗНЕС И ПРАВО» 

522 |Соловьева преподаватель ЧУ ПОО КТУИС 
Оксана Анатольевна 

523 |Суринец преподаватель ГБПОУ КК КИТ г. Краснодар 
Виктория Юрьевна 

524 |Танчик мастер ГБПОУ КК ПАТИС 
Евгений Борисович производственного 

обучения 
525 |Терехова преподаватель ЧУ ПОО КТУИС 

Галина Геннадьевна 
526 |Тобиас преподаватель ГБПОУ КК АСТ 

Ольга Викторовна 
527 |Фитьмова преподаватель ГБПОУ КК АТАТС 

Елена Николаевна 
528 |Мокроусова педагог-организатор |ГКПОУ КК АИТИ 

Виктория Константиновна 
529 Семинякина 

Елена Борисовна 
преподаватель ГБПОУ КК ПАТИС 

Образовательные организации сп ециального (коррекционного) образования 
530 |Берберян учитель ГБОУ школа-интернат № 3 

Рузанна Ашотовна г. Армавира 
531 |Ломакина учитель-дефектолог |ГКОУ школа-интернат 

Елена Сергеевна г. Краснодара 
532 |Татаринцева учитель-дефектолог ГКОУ школа-интернат 

Марина Анатольевна г. Краснодара 
533 |Тиводар учитель ГКОУ школа № 9 

Дарья Валентиновна г. Новороссийска 



Анна Андреевна 

25 
1 2 3 4 

534 |Зубкова учитель ГКОУ школа-интернат 
Евгения Виталиевна с. Ванновского 

535 |Заночкина учитель ГКОУ школа-интернат 
Елена Игоревна ст-цы Ленинградской 

536 |Черенкова воспитатель ГКОУ школа-интернат 

ст-цы Медведовской 
Департамент по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края 

537 |Зубов 

Дмитрий Юрьевич 
учитель ГКОУ Новороссийский казачий 

кадетский корпус 
Краснодарского края 

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки 
молодежной политики Краснодарского края 

Илья Сергеевич 

538 |Канарова учитель ГКОУ КШИ «Туапсинский 
Карина Георгиевна морской кадетский корпус» 

539 |Коломыц учитель ГКОУ КШИ «Туапсинский 
Нина Геннадьевна морской кадетский корпус» 

540 |Курлыкин концертмейстер ГБУ ДО КК «Дворец творчества» 

541 |Левенко 

Евгения Евгеньевна 
педагог-организатор ГКСУВУЗТ ОШ КК 

Образовательные организации, подведомственные министерству физической 

Лидия Сергеевна 

культуры и спорта Краснодарского края 

542 |Адонин учитель ГБОУ КК ШИСП 
Александр Николаевич 

543 |Глебова учитель ГБОУ КК ШИСП 

Краснодарского края 

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения 

Наргис Азатовна 

544 |Зверюков преподаватель ГБПОУ «Кропоткинский 
Василий Викторович медицинский колледж» 

545 Климова преподаватель ККБМК 
Ирина Геннадьевна 

546 |Ланина преподаватель ККБМК 
Ирина Сергеевна 

547 Хабибулаева преподаватель ГБПОУ «Кропоткинский 
медицинский колледж» 

Краснодарского края 

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 

Валентина Андреевна 

548 |Абасова преподаватель МБУДО ДШИ 
Елена Игоревна Белоглинского района 

549 |Арутюнян преподаватель МУДО ДШИ 
Илона Михайловна имени С.В. Рахманинова 

550 |Байдюк преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской» 
Жанна Викторовна муниципального образования 

Абинский район 
551 |Батищева преподаватель МБУДО «ДМШ» МО г. Армавир 

Елена Викторовна 
552 Беззубова преподаватель ГБПОУ КК «Новороссийский 

музыкальный колледж 

им. Д.Д. Шостаковича» 



26 

553 |Березина преподаватель МБУДО ДШИ ст. Динской 
Анна Владимировна МО Динской район 

554 |Бирюкова преподаватель МБУДО ДШИ № 3 города Сочи 
Таиса Георгиевна 

555 |Бойко преподаватель МБУДО ДШИ 
Ольга Николаевна ст. Нововеличковской 

МО Динской район 
556 |Будурацкая преподаватель МБУДО ДШИ № 7 города Сочи 

Ольга Дмитриевна 
557 |Варламова преподаватель МБУДО ДШИ 

Ольга Павловна ст. Нововеличковской 

МО Динской район 
558 |Волчанская преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска» 

Вера Владимировна 

559 |Гармак преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска» 
Сергей Иванович 

560 Герасимова преподаватель ДШИ № 2 МО город Краснодар 
Анжела Александровна 

561 Глущенко преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска 
Алла Ивановна МО Усть-Лабинский район 

562 |Гомон преподаватель МБУДО ДШИ пос. Юбилейный 
Светлана Валентиновна 

563 |Гуляева преподаватель МБУДО «ДШИ» ст-цы Тамань 
Анастасия Александровна 

564 |Гусина преподаватель ДШИ № 7 МО город Краснодар 
Наталья Сергеевна 

565 |Давиденко преподаватель Краснодарское хореографическое 
Елена Анатольевна училище 

566 |Дейкин преподаватель МБУ ДО ДШИ станицы 
Сергей Владимирович Тбилисской 

567 Джавадова преподаватель МБУ ДО ДШИ 
Анета Эдуардовна ст. Нововеличковской 

МО Динской район 

568 |Доронин концертмейстер МБУДО ДШИ 
Виктор Васильевич ст. Новорождественской 

МО Тихорецкий район 
569 |Дробышева преподаватель МАУ ДО ДШИ 

Олеся Владимировна им. Г.Ф. Пономаренко 
ст. Выселки 

570 |Евлахова преподаватель МБУДО ДШИ г. Крымска 
Александра Николаевна 

571 |Еремина преподаватель МБУДО ДМШ № 1 
Людмила Станиславовна им. Г.В. Свиридова 

города Кропоткин 
572 |Жемчугова преподаватель МБУДО ДШИ ст. Староминской 

Татьяна Валерьевна 
573 |Журба преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица 

Эвелина Сейрановна 
574 |Зайцева преподаватель ДШИ № 5 им. В.Д. Пономарева 

Анна Александровна 



27 
1 2 3 4 

575 |Зеленская концертмейстер МБУ ДО ДШИ ст. Северской 
Лариса Валерьяновна МО Северский район 

576 Иванова концертмейстер ДШИ № 8 г. Краснодара 
Наталья Ивановна 

577 |Иващенко концертмейстер ГБПОУ КК «Краснодарский 
Ольга Ивановна краевой колледж культуры» 

578 |Ивличева преподаватель МБУ ДО ДХШ пгт Ильского 
Светлана Владимировна МО Северский район 

579 |Ильницкая концертмейстер МБУДО «ДМШ г. Абинска» 
Юлия Алексеевна 

580 |Ишханян преподаватель МБУДО ДШИ г. Темрюка 
Лиана Серожевна 

581 |Кавыева преподаватель ДШИ № 13 
Татьяна Сергеевна им. Д.А. Хворостовского 

582 |Карнаушенко преподаватель МБО ДО ДШИ шт Афипского 
Татьяна Васильевна МО Северский район 

им. И.А. Петрусенко 
583 |Ковалёва преподаватель МБУДО ДШИ 

Юлия Витальевна ст. Новорождественской 

МО Тихорецкий район 
584 |Колесникова преподаватель МБУ ДО ДШИ 

Елена Владимировна ст-цы Новодеревянковской 
585 |Коломиец концертмейстер ДШИ № 13 

Елена Владимировна им. Д.А. Хворостовского 
586 |Коломицкая преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 

Марина Амировна краевой колледж культуры» 
587 |Костюкова преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Северской 

Елена Николаевна МО Северский район 
588 |Коява концертмейстер МБУДО «ДШИ» ст-цы Тамань 

Екатерина Юрьевна 
589 |Миляева преподаватель МБУДО ДМШ № 2 города Сочи 

Лариса Месроповна 
590 |Мостовая преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска 

Ольга Ивановна МО Усть-Лабинский район 
591 |Назарко преподаватель МБУДО ДШИ им. Н.В. 

Яна Борисовна Сергиенко п. Октябрьского 
592 |Новикевичюс преподаватель МБО ДО ДШИ шт Афипского 

Надежда Алексеевна МО Северский район 
им. И.А. Петрусенко 

593 |Новицкая преподаватель ДШИ № 12 МО город Краснодар 
Инна Александровна 

594 Павленко концертмейстер МБОО ДО ДМШ 
Татьяна Николаевна им. И.Е. Каптана г. Белореченска 

МО Белореченский район 
595 |Павловская преподаватель МБУДО ДМШ № 1 

Наталья Анатольевна им. Г.В. Свиридова 

города Кропоткин 
596 Плешакова преподаватель МБУДО ДХШ г. Новокубанск 

Ирина Павловна 
597 |Попова преподаватель МБУДО «ДШИ» ст. Кавказская 

Стелла Витальевна МО Кавказский район 



28 
1 2 3 4 

598 |Правдивцев преподаватель МБУДО «ДХШ г. Абинска» 
Станислав Сергеевич МО Абинский район 

599 |Радзиевская преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской 
Екатерина Александровна 

600 'Ревуцкая преподаватель МБУДО ДШИ г. Апшеронска 
Елена Сергеевна 

601 Романова концертмейстер МБУ ДО ДШИ № 4 
Анастасия Витальевна 

602 Романовская преподаватель МБУДО ДШИ № 3 города Сочи 
Наринэ Владиславовна 

603 Рыбакова преподаватель МБУ ДО ДШИ 
Ольга Дмитриевна 

604 |Рыжеволова преподаватель МБУДО ДШИ 
Светлана Дмитриевна ст. Новорождественской 

МО Тихорецкий район 
605 Саид Рахман преподаватель ДШИ № 7 МО город Краснодар 

Мина Алиевна 
606 |Сафронова преподаватель МБУ ДО ДШИ № 3 

Галина Константиновна 
607 |Сиканович преподаватель МУДО ДШИ 

Владимир Ярославович имени С.В. Рахманинова 
608 |Смирнова концертмейстер МБУДО ДМШ № 1 

Полина Анатольевна им. Г.В. Свиридова 

города Кропоткин 
609 |Сорсоматьян преподаватель МБУ ДО ДШИ № 4 

Марина Ардашесовна 
610 |Сотникова преподаватель МБУ ДО «ДХШ г. Абинска» 

Вера Константиновна 
611 |Ставицкий преподаватель МБУ ДО ДШИ 

Юрий Андреевич ст. Нововеличковской 

МО Динской район 
612 |Сычева концертмейстер МБУДО «ДШИ» ст-цы Тамань 

Людмила Анатольевна 
613 |Тамп преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 

Юлия Анатольевна им. В.Г. Захарченко» 
614 |Телятникова : преподаватель МУДО ДШИ 

Ярослава Александровна имени С.В. Рахманинова 
615 |Тыма преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 

Наталья Каролина им. В.Г. Захарченко» 
616 |Тюленева преподаватель МБУДО ДШИ 

Мария Анатольевна ст. Новотитаровской 

МО Динской район 
617 |Ханджиянц преподаватель МАУДО ДШИ 

Наталья Владимировна МО Успенский район 
618 |Худякова преподаватель МБУ ДО ДШИ станицы 

Татьяна Васильевна Тбилисской 
619 |Черняк преподаватель ДХШ им. В.А. Филиппова 

Ольга Юрьевна 
620 |Шабалина преподаватель МУДО ДШИ 

Юлия Анатольевна имени С.В. Рахманинова 



29 
1 2 3 4 

621 |Шедогуб преподаватель МАУ ДО «Каневская РШИ» Софья Валерьевна 
622 Шидловская преподаватель МБУДО ДШИ 

Екатерина Викторовна 
623 Шульга преподаватель МБУДО г. Сочи «ДХШ № 3» Анастасия Павловна 
624 |Щетинина преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи 

Гоарик Рубеновна 

Начальник управления общего образования РАНИЙ. Е.В. Мясищева 


